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RE: FACTURA Y PAGO ERRONEAMENTE GENERADO

Desde Luisa Lopez <luisa.lopez@ambipar.com>
Fecha Jue 3/07/2025 16:19
Para Brayan Martinez <brayan.martinez@ambipar.com>; Hernan Rueda <hernan.rueda@ambipar.com>
CC Maria Giraldo <maria.giraldo@ambipar.com>; Javier Rivera <javier.rivera@ambipar.com>; Johanna Saavedra <johanna.saavedra@ambipar.com>; Arturo Rojas

<arturo.rojas@ambipar.com>; William Torres Buitrago <william.torresb@ambipar.com>

Buena tarde,
cordial saludo,

De acuerdo a conversación con Arturo, para dar solución a este pendiente presentamos la siguiente solución.

Pagar los 990 kilos de Chatarra recogidos el 14 de Junio a un total de $ 1.682; que seria la suma de los $800 / kilo pactado para el material mas $882 / kilo para
pagar los $ 873.080 pendientes.

Para esto realice la solicitud de cambio de precio en la chatarra de esta empresa, para ser usado ese valor en esta única recolección, esta  creación esta pendiente
por OK de Brayan en el sistema y así poder confirmar este valor para la generación de la factura pendiente.

Quedamos atentos a sus comentarios,

Cordialmente,

Luisa Marcela López Castro
Asesor Comercial
Centro de Acopio Calle 18 # 65 B 80
Oficina Administrativa Av. Calle 26 # 69 C 03 Ed. Capital Center II Piso 9
Móvil: 311 233 09 79

luisa.lopez@ambipar.com
www.ecopositiva.com

De: Brayan Martinez <brayan.martinez@ambipar.com>
Enviado: Martes, 24 de Junio de 2025 11:24
Para: Hernan Rueda <hernan.rueda@ambipar.com>; Luisa Lopez <luisa.lopez@ambipar.com>
CC: Maria Giraldo <maria.giraldo@ambipar.com>; Javier Rivera <javier.rivera@ambipar.com>; Johanna Saavedra <johanna.saavedra@ambipar.com>; Arturo Rojas
<arturo.rojas@ambipar.com>; William Torres Buitrago <william.torresb@ambipar.com>
Asunto: RV: FACTURA Y PAGO ERRONEAMENTE GENERADO

Buen día,

Don Hernan, espero se encuentre bien, en el correo adjunto, Luisa notifica sobre un cargue de chatarra de laboratorios Smart del 3 de mayo, el cual fue liquidada
con precio de $508 kilo, se envió el informe y ellos facturaron y se pago a ese precio,  sin embargo días después se realizó cambio de precio en el sistema con una
propuesta comercial con precio de copra a $800 kilo, en este caso Luisa reliquida el material con el ultimo precio, y solicita de realice un retroactivo de ese
material, bajo ese contexto, quedamos atentos a sus comentarios, teniendo en cuenta que:

1. ya se realizo cierre de informes y cuentas del mes de Mayo
2. El valor de la chatarra varia demasiado, debe verificarse con el % de utilidad.

por último, para Luisa,  No llego la propuesta adjunta que dice el correo anterior, y ten en cuenta que el sistema garantiza precios en el tiempo, es necesario los
precios estén actualizados o ajustados antes de que se preste el servicio, para evitar estas situaciones, quedamos atentos sus comentarios.
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Brayan Martínez
Asistente Contable

brayan.martinez@ambipar.com
www.ecopositiva.com
"Somos líderes en brindar soluciones ambientales altamente eficientes"
Cel : 302 3305499

De: Luisa Lopez <luisa.lopez@ambipar.com>
Enviado: viernes, 20 de junio de 2025 10:55
Para: Brayan Martinez <brayan.martinez@ambipar.com>
Cc: Hernan Rueda <hernan.rueda@ambipar.com>; Arturo Rojas <arturo.rojas@ambipar.com>; Rocio Valdez <rocio.valdez@ambipar.com>; Johanna Saavedra
<johanna.saavedra@ambipar.com>
Asunto: FACTURA Y PAGO ERRONEAMENTE GENERADO
 
Buen día,
Cordial saludo,

EL pasado 3 de mayo se realizó un cargue de Chatarra especial, negociada a un valor de $800 / kilo (PROPUESTA ADJUNTA), el ingreso se realizó al item y precio
registrado anteriormente para este cliente para la Chatarra normal, ya que no estaba creado aun el item y precio nuevo en el sistema.

Laboratorios Smart, realizó la factura con precio de $508 / kilo y nosotros el pago, el saldo que tendríamos pendiente con ellos es de $873.080.

Se realizó un nuevo cargue el 14 de Junio de las siguientes cantidades, por favor su confirmación si podemos ajustar el precio de compra de la chatarra en este
ingreso para que quede pagado de una vez el faltante de la primera entrega.

    
Quedo atenta a sus comentarios,

Cordialmente,

Luisa Marcela López Castro
Asesor Comercial
Centro de Acopio Calle 18 # 65 B 80
Oficina Administrativa Av. Calle 26 # 69 C 03 Ed. Capital Center II Piso 9
Móvil: 311 233 09 79
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luisa.lopez@ambipar.com
www.ecopositiva.com

CONFIDENTIAL INFORMATION: All the information contained within this electronic message from Ambipar Group is covered by the disclaimer at
https://ambipar.com/disclaimer/
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